PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOA ESPERANÇA

Rua Presidente Castelo Branco, n°136 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000
Telefone: (27) 3768 1326 | E-mail: educacaoboaesperanca@gmail.com | www.boaesperanca.es.gov.br

PORTARIA Nº1.152/2021

DE:28/10/2021

A Prefeita de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, de

acordo com o Art. 75, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, em observância a Lei Municipal

Nº 1.505, de 18 de setembro de 2013 e ao Edital Nº 023/2021, que dispõe sobre o Concurso

de Remoção dos Servidores Efetivos do Quadro do Magistério lotados nas Unidades de

Ensino da Rede Municipal de Boa Esperança- ES.

RESOLVE:

Artigo 1º - Remover servidores efetivos do Quadro do Magistério da Rede Municipal de

Ensino de Boa Esperança- ES, abaixo relacionados, conforme escolha realizada no dia 22 de

outubro de 2021:

I – MARINALVA MENDES DOS SANTOS, Cargo Supervisor Escolar, Nível MAP III,

turno Vespertino, do CMEI “Sonho Encantado”, para o turno Matutino na referida

escola.

II – MARIA APARECIDA MERIGUETTI MANTOANELLI BIS, Cargo Professor,

nível: MAP III, função: Regente de classe – Ensino Fundamental, Base Nacional Comum, da

EMEIEF “Santo Antônio”, turno matutino, para o CMEI “Pingo de Gente” – Educação

Infantil, turno Vespertino.

III – LUCIENE LOURENÇO BORGES, Cargo Professor, nível: MAP III, função: Regente

de classe – Educação Infantil, do CMEI “Sonho Encantado”, turno vespertino, para o CMEI

“Centro de Convivência da Criança” – Educação Infantil, turno vespertino.

IV – MARLUCIA FERREIRA BORGES COSTA, Cargo Professor, nível: MAP III,

função: Regente de classe – Educação Infantil, do CMEI “Pingo de Gente, turno vespertino,

para o CMEI “Sonho Encantado” – Educação Infantil, turno vespertino.

REMOVER SERVIDORES EFETIVOS

QUADRO DO MAGISTÉRIO DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DE BOA

ESPERANÇA –ES.

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOA ESPERANÇA

Rua Presidente Castelo Branco, n°136 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000
Telefone: (27) 3768 1326 | E-mail: educacaoboaesperanca@gmail.com | www.boaesperanca.es.gov.br

V – KATIUSE DIAS MACHADO DAHER OLIVEIRA, Cargo Professor, nível: MAP III,

função: Regente de classe – Ensino Fundamental, Base Nacional Comum, da EMEF

“Professora Izaura de Almeida Silva”, turno matutino, para o CMEI “Pingo de Gente” –

Educação Infantil, turno vespertino.

VI – HELENA KOHLZ DE PAULA BICHI, Cargo Supervisor Escolar, nível: MAP III,

Ensino Fundamental, da EMEIEF “Quilômetro Vinte”, turno matutino, para o CMEI “Sonho

Encantado” – Educação Infantil, turno vespertino.

Artigo 2º - Os professores deverão assumir as novas localizações no dia 1º de fevereiro de

2021.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA DE BOA ESPERANÇA, aos 28 dias do mês de outubro de

2021.

 FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE

              Prefeita Municipal

Registrado e Publicado na data supra.

ROBERTO TELAU

Secretário Municipal de Educação

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

		2021-10-28T15:04:26-0300
	ROBERTO TELAU:08323406774

		2021-10-28T15:38:35-0300
	FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE:09904950784